СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2023 г.                      пос. Видяево

№ 108

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях командирования

лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и

работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 15.06.2011 № 300

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

01.03.2023 № 329 «О внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях

направления работников в служебные командировки» в целях приведения

муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Совет

депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования лиц,

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и

работников органов местного самоуправления ЗАТО Видяево, утвержденное

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 15.06.2011 № 300 (в редакции от

14.06.2022 № 430), следующее изменение:

1.1. В пункте 3.8 слова «квитанцией (талоном) либо иным документом,

подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту

командирования» заменить словами «договором, кассовым чеком или

документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим

предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим

сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 "Об утверждении Правил

предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете

«Вестник Видяево»

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                                                                     А.Е. Бугайчук

Глава ЗАТО Видяево                                                                          С.В. Богза